
81322894: Eventmanagement Abschlusskonferenz EM Rohstoffinitiative 06.01.2026
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Bekanntmachung UVgO: Eventmanagement Abschlusskonferenz EM
Rohstoffinitiative

Vergabenummer 81322894

Bezeichnung Eventmanagement Abschlusskonferenz EM Rohstoffinitiative

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH

Postanschrift Dag-Hammarskjöld-Weg 1 - 5

Ort 65760 Eschborn

Telefon +49 6196792178

Fax +49 6196791115

E-Mail sophie.krueger@giz.de

URL https://www.giz.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art der Leistung Eventmanagement Abschlusskonferenz EM Rohstoffinitiative

Umfang der Leistung Eventmanagement Abschlusskonferenz EM Rohstoffinitiative

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Ort 65760 Eschborn

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 15.02.2026, Ende 30.06.2026

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 27.01.2026

Angebotsfrist 30.01.2026 08:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 13.03.2026

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/2
06.01.2026 14:58 Uhr - VMS 12.4.0.1205 © 2009 - 2026 cosinex GmbH



81322894: Eventmanagement Abschlusskonferenz EM Rohstoffinitiative 06.01.2026
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz GIZ"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://ausschreibungen.giz.de/Satellite/notice/CXTRYY6YT3EPQ75D/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 30.01.2026 08:05 Uhr

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://ausschreibungen.giz.de/Satellite/notice/CXTRYY6YT3EPQ75D

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Die Kommunikation in diesem Verfahren findet ausschließlich über das
Kommunikationstool im Projektbereich des Vergabeportals statt.

Bekanntmachungs-ID CXTRYY6YT3EPQ75D

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/2
06.01.2026 14:58 Uhr - VMS 12.4.0.1205 © 2009 - 2026 cosinex GmbH


